

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Rozwoju za 2019 r.

Komisja Finansów i Rozwoju Rady Miejskiej w Górze Kalwarii pracowała w następującym składzie:

Urszula Wroniewicz	- Przewodnicząca Komisji
Teresa Jędral	- Z-ca Przewodniczącej Komisji
Monika Bolek	- Członek Komisji
Beata Mika	- Członek Komisji
Beata Polaczyńska	- Członek Komisji

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja odbyła 11 posiedzeń w tym jedno posiedzenie połączone z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu przy udziale przedstawiciela ZGK Sp. z o.o. Poza własnymi posiedzeniami Komisja Finansów i Rozwoju odbyła 2 wspólne posiedzenia ze wszystkimi Komisjami stałymi Rady Miejskiej. Należy podkreślić fakt, że członkowie Komisji byli aktywni, a frekwencja na komisjach wynosiła prawie 100%. Praca Komisji to przede wszystkim szczegółowe omawianie i analizowanie tematów przygotowywanych na sesje Rady i tematów zawartych w planie pracy Komisji na 2019 rok. Członkowie Komisji wnikliwie rozpatrywali projekty uchwał, prosząc urzędników gminnych o dodatkowe informacje i dokumenty. Komisja skupiała się na bieżącej analizie dochodów i wydatków, analizowała konieczność wprowadzania nowych zadań i nowych wydatków, których realizacja była trudna do przewidzenia na etapie uchwały budżetowej. Omawiała przedstawiane propozycje zmian w budżecie gminy oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. Szczegółowo zapoznała się z wykonaniem budżetu za 2018 rok i za I półrocze 2019r.

Ponadto Komisja analizowała realizację dochodów gminy w szczególności: podatków, umarzenia, odraczania i rozkładania na raty w 2019 r., omawiała kwestie planowania przestrzennego miasta i gminy oraz stan realizacji zaplanowanych w budżecie zadań inwestycyjnych za I i II półrocze 2019 r. Komisja zajęła stanowisko w sprawie promocji gminy. Praca Członków Komisji polegała także na przeglądzie zadań zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego za 2019 r. i inwestycji gminnych finansowanych ze środków unijnych, zaopiniowaniu propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2020 rok. oraz zasobów gminy przeznaczonych na wynajem, dzierżawę lub sprzedaż. Komisja analizowała wysokość budżetu Gminy w stosunku do zadłużenia Gminy w okresie ostatnich 10 lat. Dyskutowała o możliwościach uzyskania środków unijnych i krajowych na zadania twarde i projekty edukacyjne oraz możliwościach uruchomienia start-upów dla młodych w Gminie. Komisja analizowała proces rewitalizacji na obszarach zdegradowanych wg. Lokalnego Programu Rewitalizacji i poprosiła o wypracowanie rekomendacji do kierunków Strategii Rozwoju Gminy. Dyskutowano także w kwestii Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami. Komisja dużo pracy poświęciła projektowi budżetu na 2020 rok, Przedstawiła swój punkt widzenia i opinię, rozważyła zasadność wniosku złożonego przez Komisję Rolnictwa. Jednym z ważniejszych tematów spotkań była analiza kosztów i sposobu gospodarowaniem nieczystościami w Gminie, a także dofinansowywanie ZGK. Na swych posiedzeniach zapoznała się z przedłożonym materiałem i oceniła:

rzetelność i realność po stronie dochodów, wysokość proponowanych wydatków bieżących, zasadność poszczególnych inwestycji i remontów oraz sposób ich finansowania.

Członkowie Komisji brali czynny udział w pracach:

- Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
- Komisji stypendialnej opiniującej stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych
- Zespołu do przedstawienia Radzie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do

Sądu Okręgowego w wyborach uzupełniających

- Komisji Lokalowej

Komisja Finansów i Rozwoju sugeruje zachowanie dużej ostrożności w planowaniu i finansowaniu nowych inwestycji. Zaleca dokończenie zadań zaczętych, objętych projektami, które powinny przynosić obopólne korzyści.

Kończąc niniejsze sprawozdanie pragnę przekazać słowa wdzięczności wszystkim tym, którzy wspierali działalność Komisji w wykonywaniu statutowych zadań.

Członkom K F i R składam podziękowania za dobrą współpracę w minionym roku.

*Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju
Urszula Wroniewicz*